



Warszawa, 27.07.2018 r.

**Do uczestników postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Wyjaśnienia treści SIWZ nr 2**

Dotyczy postępowania o udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku, nr PN –70/18/DF.

W odpowiedzi na pytania, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2017r., poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia co następuje:

**Pytanie nr 7**

Pakiet nr 4

Prosimy Zamawiającego o zniesienie wymogu dot. wykazu 5 publikacji dokumentujących bezpieczne używanie oferowanych staplerów, gdyż nie jest to cecha opisująca przedmiot zamówienia.

**Odpowiedź**

Nie, Zamawiający informuje, iż nie zrezygnuje z wymogu dot. wykazu 5 publikacji dokumentujących bezpieczne używanie oferowanych staplerów.

**Pytanie nr 8**

Pakiet nr 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie staplera okrężnego (zakrzywionego) z podwójnym zabezpieczeniem o średnicy 24 mm ze stałą wysokością zszywki (otwarta: 4,5mm, zamknięta: 1,8mm)- jednorazowego użytku, sterylne.

**Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

**Pytanie nr 9**

Pakiet nr 4

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga, aby stapler okrężny wyposażony był w podwójne: wewnętrzne i zewnętrzne zabezpieczenie, co zapobiega niewłaściwemu użyciu staplera?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że oferta powinna być złożona zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 10**

Pakiet nr 5

Prosimy Zamawiającego o zniesienie wymogu dot. wykazu 5 publikacji dokumentujących bezpieczne używanie oferowanych staplerów, gdyż nie jest to cecha opisująca przedmiot zamówienia.

**Odpowiedź**

Nie, Zamawiający informuje, iż nie zrezygnuje z wymogu dot. wykazu 5 publikacji dokumentujących bezpieczne używanie oferowanych staplerów.

**Pytanie nr 11**

Pakiet nr 5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie staplera okrężnego (zakrzywionego) z podwójnym zabezpieczeniem o średnicy 26 mm ze stałą wysokością zszywki (otwarta: 4,8mm, zamknięta: 2,0mm)- jednorazowego użytku, sterylne.

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

**Pytanie nr 12**

Pakiet 5

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga, aby stapler okrężny wyposażony był w podwójne: wewnętrzne i zewnętrzne zabezpieczenie, co zapobiega niewłaściwemu użyciu staplera?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że oferta powinna być złożona zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 13**

Pakiet 6

Prosimy Zamawiającego o zniesienie wymogu dot. wykazu 5 publikacji dokumentujących bezpieczne używanie oferowanych staplerów, gdyż nie jest to cecha opisująca przedmiot zamówienia.

**Odpowiedź**

Nie, Zamawiający informuje, iż nie zrezygnuje z wymogu dot. wykazu 5 publikacji dokumentujących bezpieczne używanie oferowanych staplerów.

**Pytanie nr 14**

Pakiet 6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie staplera okrężnego (zakrzywionego) z podwójnym zabezpieczeniem ze stałą wysokością zszywki (otwarta: 4,8mm, zamknięta: 2,0mm), pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, jednak pod warunkiem, że zaproponowany stapler będzie spełniał pozostałe parametry wskazane w opisie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 15**

Pakiet 6

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga, aby stapler okrężny wyposażony był w podwójne: wewnętrzne i zewnętrzne zabezpieczenie, co zapobiega niewłaściwemu użyciu staplera?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że oferta powinna być złożona zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 16**

Pakiet nr 7

Prosimy Zamawiającego o zniesienie wymogu dot. wykazu 5 publikacji dokumentujących bezpieczne używanie oferowanych staplerów, gdyż nie jest to cecha opisująca przedmiot zamówienia.

**Odpowiedź**

Nie, Zamawiający informuje, iż nie zrezygnuje z wymogu dot. wykazu 5 publikacji dokumentujących bezpieczne używanie oferowanych staplerów.

**Pytanie nr 17**

Pakiet nr 7

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie staplera okrężnego (zakrzywionego) z podwójnym zabezpieczeniem o średnicy 32 mm ze stałą wysokością zszywki (otwarta: 5,0mm, zamknięta: 2,2mm)- jednorazowego użytku, sterylne.

**Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

**Pytanie nr 18**

Pakiet nr 7

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga, aby stapler okrężny wyposażony był w podwójne: wewnętrzne i zewnętrzne zabezpieczenie, co zapobiega niewłaściwemu użyciu staplera?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że oferta powinna być złożona zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 19**

**Dotyczy załącznika nr 2.4- Pakiet 4**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie staplera okrężnego (zakrzywiony) o średnicy 21mm, wysokość zszywki regulowana lub stała, wymiary 3,4 i 4,5mm, jednorazowego użytku, sterylne.

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie staplera okrężnego (zakrzywiony) o średnicy 21mm, wysokość zszywki regulowana lub stała, wymiary 3,4 i 4,5mm, jednorazowego użytku, sterylne.

**Pytanie nr 20**

**Dotyczy załącznika nr 2.5- Pakiet 5**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie staplera okrężnego (zakrzywiony) o średnicy 25mm, wysokość zszywki regulowana lub stała, wymiary 4,0 i 4,5mm, jednorazowego użytku, sterylne.

**Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie staplera okrężnego (zakrzywiony) o średnicy 25mm, wysokość zszywki regulowana lub stała, wymiary 4,0 i 4,5mm, jednorazowego użytku, sterylne.

**Pytanie nr 21**

**Dotyczy załącznika nr 2.6- Pakiet 6**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie staplera okrężnego (zakrzywiony) o średnicy 28-29mm, wysokość zszywki regulowana lub stała, przeznaczony do grubości tkanek w zakresie 1,0-2,5mm, jednorazowego użytku, sterylne.

**Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie staplera okrężnego (zakrzywiony) o średnicy 28-29mm, wysokość zszywki regulowana lub stała, przeznaczony do grubości tkanek w zakresie 1,0-2,5mm, jednorazowego użytku, sterylne.

**Pytanie nr 22**

**Dotyczy załącznika nr 2.6- Pakiet 6**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na stapler mieszczący się w zakresie średnicy 28-29mm, czy raczej oczekuje złożenia na stapler 28mm i 29mm do wyboru przez Zamawiającego podczas składania zamówienia.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że oferta powinna być złożona zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 23**

**Dotyczy załącznika nr 2.7- Pakiet 7**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie staplera okrężnego (zakrzywiony) o średnicy 31mm, wysokość zszywki regulowana lub stała, wymiary 4,0 i 5,0mm, jednorazowego użytku, sterylne.

**Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie staplera okrężnego (zakrzywiony) o średnicy 31mm, wysokość zszywki regulowana lub stała, wymiary 4,0 i 5,0mm, jednorazowego użytku, sterylne.

**Pytanie nr 24**

**Dotyczy załącznika nr 2.13 poz. 1,2,3- Pakiet 13**

Czy Zamawiający oczekuje, żeby w opakowaniu z klipsami znajdowały się samoprzylepne naklejki (metryczki) do każdego zasobnika, służące do umieszczenia w dokumentacji medycznej pacjenta, posiadające informacje o producencie, numerze katalogowym, numerze serii i innych wymaganych informacji i czy wymaga załączenia metryczek wraz z wzorami.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że oferta powinna być złożona zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 25**

**Dotyczy załącznika nr 2.14 poz. 1,2 - Pakiet 14**

Czy Zamawiający oczekuje, żeby w opakowaniu z klipsami znajdowały się samoprzylepne naklejki (metryczki) do każdego zasobnika, służące do umieszczenia w dokumentacji medycznej pacjenta, posiadające informacje o producencie, numerze katalogowym, numerze serii i innych wymaganych informacji i czy wymaga załączenia metryczek wraz z wzorami.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że oferta powinna być złożona zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 26**

**Dotyczy załącznika nr 11 do SIWZ**

Wnosimy do Zamawiającego o możliwość przedłożenia certyfikatu ISO, potwierdzającego, że wytwórca oferowanych dostaw świadczy usługi powtarzalne i jednorodne i występuje u niego nadzorowanie jakości w procesie projektowania, produkcji, dystrybucji wyrobów medycznych zgodnie z normą EN ISO 13485:2016, jako dokumentu równoważnego do wykazu min. 5 publikacji (w okresie 2002 – 2017) w czasopismach o wskaźnikach impact factor (IF) minimum 2 (wg Journal Citation Reports), dotyczących i potwierdzających bezpieczne używanie oferowanych staplerów i ładunków (magazyneków) do nich, celem wykazania, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, a jeżeli nie to, jakie są tego przyczyny?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż dla uzyskania punktów w opisanym powyżej kryterium konieczne jest wykazanie się przez Wykonawcę min. 5 publikacjami (w okresie 2002 – 2017) w czasopismach o wskaźnikach impact factor (IF) minimum 2 (wg Journal Citation Reports), dotyczącymi i potwierdzającymi bezpieczne używanie oferowanych staplerów i ładunków (magazyneków) do nich, celem wykazania, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego

**Pytanie nr 27**

**Dotyczy Pełnomocnictwa – podpisania oferty**

W związku z pojawieniem się wątpliwości dotyczących zakresu pełnomocnictwa w ww postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że wystarczające dla Zamawiającego będzie złożenie pełnomocnictwa w oryginale, podpisanego przez osobę umocowaną do zaciągania

zobowiązań i składania oświadczeń woli -potwierdzone stosownym dokumentem, w którym wskazana osoba umocowana jest do przygotowania, podpisania oferty przetargowej, wnoszenia odwołań, a także przyłączania się do postępowań wszczętych na skutek wykorzystania środków ochrony prawnej przez innych wykonawców oraz podpisywania dokumentów za zgodność z oryginałem.

#### **Odpowiedź**

Tak, Zamawiający potwierdza, że wystarczające dla Zamawiającego będzie złożenie pełnomocnictwa w oryginale, podpisanego przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań i składania oświadczeń woli -potwierdzone stosownym dokumentem, w którym wskazana osoba umocowana jest do przygotowania, podpisania oferty przetargowej, wnoszenia odwołań, a także przyłączania się do postępowań wszczętych na skutek wykorzystania środków ochrony prawnej przez innych wykonawców oraz podpisywania dokumentów za zgodność z oryginałem.

#### **Pytanie nr 28**

##### **Dotyczy SIWZ**

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą.

#### **Odpowiedź**

Tak, Zamawiający potwierdza, że uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą.

#### **Pytanie nr 29**

##### **Dotyczy § 9 pkt. 2 wzoru umowy**

W celu zachowania równoprawności stron zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na:

2) W przypadku nienależytego wykonywania lub niewykonania umowy przez Wykonawcę, z przyczyn zależnych od Wykonawcy, w tym w szczególności co najmniej dwukrotnego, *kolejnego* niedostarczenia, co najmniej dwukrotnego *kolejnego* dostarczenia towaru z opóźnieniem lub dostarczenia towaru o złej jakości, **po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy.**

#### **Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

#### **Pytanie nr 30**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9 rozstaw nóżek klipsa przed zamknięciem 4,6 mm z zachowaniem pozostałych parametrów ?

#### **Odpowiedź**

Tak, Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 9 rozstaw nóżek klipsa przed zamknięciem 4,6 mm z zachowaniem pozostałych parametrów.

#### **Pytanie nr 31**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 11 sterylny retraktor ran chirurgicznych, jednorazowego użytku, składający się z dwóch obręczy połączonych trwałą folią, umożliwiający 360 st. retrakcję, rozmiar L (nacięcie powłok 9-14 cm) z dodatkowym pierścieniem retrakcyjnym?

#### **Odpowiedź**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie w Pakiecie nr 11 sterylного retraktor ran chirurgicznych, jednorazowego użytku, składający się z dwóch obręczy połączonych trwałą folią, umożliwiający 360 st. retrakcję, rozmiar L (nacięcie powłok 9-14 cm) z dodatkowym pierścieniem retrakcyjnym.

#### **Pytanie nr 32**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 w pozycji nr 1 odstąpi od wymogu stałej wysokości zszywki 3,5 mm w rozmiarze staplera okrężnego zagiętego 31 mm i pozwoli na zaferowanie tylko zszywki 4,8 mm?

**Odpowiedź**

Nie, Zamawiający w pakiecie nr 7 w pozycji nr 1 nie odstąpi od wymogu stałej wysokości zszywki 3,5 mm w rozmiarze staplera okrężnego zagiętego 31 mm i pozwoli na zaoferowanie tylko zszywki 4,8 mm.

**Pytanie nr 33**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 8 w pozycji nr 1 odstąpi od wymogu stałej wysokości zszywki 3,5 mm w rozmiarze staplera okrężnego zagiętego 33 mm i pozwoli na zaoferowanie tylko zszywki 4,8 mm?

**Odpowiedź**

Nie, Zamawiający w pakiecie nr 8 w pozycji nr 1 nie odstąpi od wymogu stałej wysokości zszywki 3,5 mm w rozmiarze staplera okrężnego zagiętego 33 mm i pozwoli na zaoferowanie tylko zszywki 4,8 mm.

**Pytanie nr 34**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji nr 1 zamiast produktu wskazanego w SIWZ dopuści: Stapler liniowy automatyczny, długość szwu 45 mm, dwa rzędy tytanowych zszywek obustronnie spłaszczonych na całej długości, wysokość zszywek 3,5 mm do tkanki normalnej (1,5 mm po zamknięciu), łącznie do 8 strzałów, z pojedynczą dźwignią zamykająco-spustową, z przewodnikiem tnącym po wyzwoleniu ładunku, rękojeść gumowana, sterylne, jednorazowego użytku ?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że oferta powinna być złożona zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 35**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji nr 2 zamiast produktu wskazanego w SIWZ dopuści: Ładunek do staplera liniowego, długość szwu 45 mm, dwa rzędy tytanowych zszywek obustronnie spłaszczonych na całej długości, wysokość zszywek 3,5mm do tkanki normalnej (po zamknięciu 1,5 mm), jednorazowego użytku, sterylne?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że oferta powinna być złożona zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 36**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji nr 3 zamiast produktu wskazanego w SIWZ dopuści: Stapler liniowy automatyczny, długość szwu 45 mm, dwa rzędy tytanowych zszywek obustronnie spłaszczonych na całej długości, wysokość zszywek 4,8 mm do tkanki grubej (2,0 mm po zamknięciu), łącznie do 8 strzałów, z pojedynczą dźwignią zamykająco-spustową, z przewodnikiem tnącym po wyzwoleniu ładunku, rękojeść gumowana, sterylne, jednorazowego użytku ?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że oferta powinna być złożona zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 37**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji nr 4 zamiast produktu wskazanego w SIWZ dopuści: Ładunek do staplera liniowego, długość szwu 45 mm, dwa rzędy tytanowych zszywek obustronnie spłaszczonych na całej długości, wysokość zszywek 4,8 mm do tkanki grubej (po zamknięciu 2,0 mm), jednorazowego użytku, sterylne?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że oferta powinna być złożona zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 38**

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli dodając zapis dla pakietów nr 1, 2 oraz 3: „W celu dokonania oceny jakości Wykonawca zobowiązany do nieodpłatnego złożenia próbek w ilości : 3 szt.?

Czy Zamawiający wymaga złożenia próbek w ilości 3 szt. dla każdej pozycji w pakiecie?

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający informuje, że wymaga złożenia próbek w ilości 3 szt. dla każdej pozycji w pakiecie nr 1, 2 oraz 3.

**Pytanie nr 39****Dot. pakietu nr 1**

1. Czy Zamawiający oczekuje 3 sztuk z każdej pozycji pakietu 1, czy 3 sztuk dla pakietu 1?

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający informuje, że wymaga złożenia próbek w ilości 3 szt. dla każdej pozycji w pakiecie nr 1, 2 oraz 3.

**Pytanie nr 40****Pakiet nr 1**

Czy Zamawiający w poz. 1, 3 dopuści staplery z następującymi informacjami na opakowaniach: nazwa staplera, rodzaj staplera, długość ładunku, rozmiar otwartej zszywki (w języku angielskim) wraz z dołączoną (zewnątrznie) pełną instrukcją użytkowania zawierającą wszystkie wymagane informacje? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający informuje, że w Pakiecie nr 1 w poz. 1, 3 dopuści staplery z następującymi informacjami na opakowaniach: nazwa staplera, rodzaj staplera, długość ładunku, rozmiar otwartej zszywki (w języku angielskim) wraz z dołączoną (zewnątrznie) pełną instrukcją użytkowania zawierającą wszystkie wymagane informacje? Pozostałe parametry bez zmian.

**Pytanie nr 41****Pakiet nr 4, 5, 6**

Czy Zamawiający dopuści stapler z kontrolowanym dociskiem tkanki i regulowaną wysokością zamknięcia zszywki w zakresie od 1 mm do 2,5 mm - wysokość otwartej zszywki 5,5 mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że oferta powinna być złożona zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 42****Pakiet nr 7**

Czy Zamawiający dopuści stapler z kontrolowanym dociskiem tkanki i regulowaną wysokością zamknięcia zszywki w zakresie od 1 mm do 2,5 mm - wysokość otwartej zszywki 5,5 mm, Rozmiary staplera: 33 mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że oferta powinna być złożona zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 43****Pakiet 8, 9**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie wymaganych parametrów klipsownic w pakietach 8 oraz 9 (oczekiwane parametry jak i wymagana ilość szt. są identyczne w obydwu przypadkach).

**Odpowiedź**

Nawiązując do modyfikacji Załącznika nr 2.8 do SIWZ z dnia 26.06.2018r. Zamawiający informuje, że oczekuje złożenia oferty odpowiadającej w/w zmianie SIWZ.

#### **Pytanie nr 44**

##### **Pakiet nr 8**

Czy Zamawiający dopuści klipsownicę endoskopową z sygnalizacją trzech pozostałych klipsów, śr. obrotowego ramienia 10 mm, dł. ok. 29 cm, załadowana 20 tytanowymi klipsami średnio - dużymi (długość klipsa przed zamknięciem 4,2 mm, po zamknięciu 8,8 mm), przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

##### **Odpowiedź**

Nawiązując do modyfikacji Załącznika nr 2.8 do SIWZ z dnia 26.06.2018r. Zamawiający informuje, że oczekuje złożenia oferty odpowiadającej w/w zmianie SIWZ.

#### **Pytanie nr 45**

##### **Pakiet nr 9**

Czy Zamawiający dopuści klipsownica endoskopowa z sygnalizacją trzech pozostałych klipsów, śr. obrotowego ramienia 12 mm, dł. ok. 34 cm, załadowana 20 tytanowymi klipsami dużymi (długość klipsa przed zamknięciem 5,2 mm, po zamknięciu 11 mm), przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że oferta powinna być złożona zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie nr 46**

##### **Pakiet nr 1-13**

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia po 3 szt próbek z każdego pakietu (bez wskazania konkretnych pozycji pakietu) bądź wymaga dostarczenia po 3 szt do każdej pozycji w pakiecie?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż wymaga złożenia wraz z ofertą próbek zaoferowanych wyrobów w liczbach wskazanych w Załącznikach nr od 2.1 do 2.14 dla każdej pozycji przedmiotowego pakietu. Dla Pakietu nr 2.15 Zamawiający nie wymaga złożenia próbek oferowanych dostaw.

#### **Pytanie nr 47**

##### **Pakiet nr 1-13**

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie liczby wymaganych próbek do 1 szt w każdej pozycji asortymentowej. Prosimy o wzięcie pod uwagę, iż pakiety te dotyczą staplerów i klipsownic o znacznej wartości.

##### **Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie liczby próbek.

#### **Pytanie nr 48**

##### **Wzór umowy**

Mając na uwadze zasady miarkowania i proporcjonalności kar umownych proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 8 ust. 1 i 2 istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) w sposób następujący:

*„1. W przypadku niedostarczenia towaru w terminie określonym w umowie lub w zamówieniu, o którym mowa w §6 ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak łącznie nie więcej niż 10% wartości brutto umowy określonej w §5 ust. 1,*

*2. W przypadku niedokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad lub nieuzupełnienia brakującej ilości towaru w terminie określonym w §7 ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości zareklamowanego lub brakującego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia jednak łącznie nie więcej niż 10% wartości brutto umowy określonej w §5 ust. 1”*



### **Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację Załącznika nr 4 do SIWZ – Projekt Umowy.

### **Pytanie nr 49**

#### **Dotyczy załącznika nr 2.12- Pakiet 12**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie sterylnego retraktora ran chirurgicznych, jednorazowego użytku, składającego się z dwóch obręczy połączonych trwałą folią, umożliwiającego 360 st. retrakcję. Rozmiar XL z zakresem nacięcia od 11 do 20 cm, retraktor umożliwia zastosowanie nacięcia od 11-17cm.

### **Odpowiedź**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie sterylnego retraktora ran chirurgicznych, jednorazowego użytku, składającego się z dwóch obręczy połączonych trwałą folią, umożliwiającego 360 st. retrakcję. Rozmiar XL z zakresem nacięcia od 11 do 20 cm, retraktor umożliwia zastosowanie nacięcia od 11-17cm.

### **Pytanie nr 50**

Czy Zamawiający w części 2.13 w przypadku braku kompatybilności klipsów tytanowych będących w ofercie oferenta z klipsownicami znajdującymi się na wyposażeniu bloku operacyjnego a spełniającymi wymogi opisane w SIWZ, wyrazi zgodę na wyposażenie Zamawiającego w nowe klipsownice znanego amerykańskiego producenta we wskazanych ilościach na czas trwania umowy?

### **Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wyposażenie Zamawiającego w nowe klipsownice w przypadku braku kompatybilności klipsów tytanowych będących w ofercie oferenta z klipsownicami znajdującymi się na wyposażeniu bloku operacyjnego Zamawiającego a spełniającymi wymogi opisane w SIWZ.

KIEROWNIK  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
I ZAOPATRZENIA  
Centrum Onkologii-Instytutu  
im. Marii Skłodowskiej-Curie  
w Warszawie

*mgr Monika Szwarczewska*

*sup* KIEROWNIK  
Sekcji Zaopatrzenia  
*Bożena Poniadowska-Kuc*

SPECJALISTA  
ds. Zamówień Publicznych  
KOORDYNATOR

*Zbigniew Skrzypek*

SPECJALISTA  
ds. Zamówień Publicznych  
*mgr Danuta Filipiak*